АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                           №_______

О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций

на территории Раменского муниципального округа Московской области

В соответствии с ч. 5.8 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006

№ 38-ФЗ «О рекламе», постановлением Правительства Московской области

от 28.06.2013 № 462/25 «О внесении изменения в Положение о Главном

управлении по информационной политике Московской области и утверждении

Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций»,

руководствуясь Уставом Раменского муниципального округа Московской

области, письмом Министерства информации и молодежной политики

Московской области от 12.08.2025 № 27ИСХ-3457, от 22.08.2025 № 27ИСХ-

3623, от 28.08.2025 № 27ИСХ-3710,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории

Раменского муниципального округа Московской области, утвержденную

постановлением администрации Раменского городского округа от 19.01.2024

№ 185, с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Раменского городского округа от 17.05.2024 № 1745, от 26.07.2024

№ 2811, от 15.08.2024 № 3118, от 28.08.2024 № 3375, от 19.11.2024 № 4763,

от 28.12.2024 № 5819, с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Раменского муниципального округа от 10.04.2025 № 1568,

от 03.07.2025 № 2870 (далее-Схема), следующие изменения:

- дополнить Схему строками 511, 512 согласно приложению

к настоящему постановлению;

- внести изменения в Схему в строках 378, 379 согласно приложению

к настоящему постановлению;

2. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать

настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным

Страница 1/3, документ 424cfe99dea1add2d5e7c8164433a3e3
подписан 09.09.2025, опубликован 10.09.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

https://ramnews.ru.

3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального

округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Никитина А.П.

Глава

Раменского муниципального округа                                                 Э.В. Малышев

Исп. Гончаренко Д.В. 8(496)46-1-40-76

Страница 2/3, документ 424cfe99dea1add2d5e7c8164433a3e3
подписан 09.09.2025, опубликован 10.09.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Технологическая

характеристика

Стартовая цена торгов на

право заключения договора

на установку и эксплуатацию

РК, руб.

Планируемые

налоговые

поступления от РК,

руб.

511
Московская область, Раменский м.о., сельское поселение

Чулковское, с. Михайловская Слобода, ул. Шоссейная, уч. 2
704

отдельностояща

я
суперсайт 4 х 12 2 экран 96

Межуева Наталия

Николаевна
50:23:0040302:70 0,00 0,00 0,00

512
Московская область, Раменский городской округ, г.Раменское, ул.

Народное имение, д.14
705

отдельностояща

я
стела 5,1 × 4,2 2

внутренний

подсвет
13,44 ООО "Фирма Салют" 50:23:0110147:69 0,00 0,00 0,00

378

Московская область, г. Раменское, ул. Шоссейная, 1км +

200м, право
520

отдельностоящ

ая
щит 3 х 6

2

внутренний

подсвет
36 АО «Перлит» 50:23:0020232:87 0,00 0,00 0,00

379

Московская область, г. Раменское, ул. Шоссейная, 1 км +

300 м, право
521

отдельностоящ

ая
щит 3 х 6

2

внутренний

подсвет
36 АО «Перлит» 50:23:0020232:88 0,00 0,00 0,00

Внести изменения в Схему установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Раменского муниципального округа Московской области в строке

 Приложение к  постановлению

администрации  Раменского  муниципального округа Московской области

от   ____________  №_______

Кол-во сторон РК

Общая площадь

информации-

онного поля РК,

кв.м.

Собственник или

законный владелец

имущества, к которому

присоединяется РК

Кадастровый номер

участка

Планируемые ежегодные поступления в

бюджет муниципального образования по

договорам на установку и эксплуатации РК,

руб. (на основании нормативных правовых

актов муниципального образования)

Размер РК

Внести дополнения в Схему установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории Раменского муниципального округа Московской области в строке

№ п/п Адрес установки и эксплуатации РК № РК по карте Вид РК Тип РК

Страница 3/3, документ 424cfe99dea1add2d5e7c8164433a3e3
подписан 09.09.2025, опубликован 10.09.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru